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Antalet företag i Sverige
växer långsamt
De senaste fem åren har nästan 320 000 nya företag registrerats i Sverige.
Men samtidigt har cirka 226 000 företag gått i konkurs eller lagts ned.
Störst faktisk tillväxt hade Knivsta kommun, följt av Nykvarn och Lekeberg.
Det visar en färsk kartläggning från ekonomiföretaget Visma.

– Fyra av fem jobb skapas i Sveriges små och medelstora företag. Ett aktivt
nyföretagande fungerar som en motor för det lokala samhället. Men den
verkliga tillväxten av nya företag är långt ifrån så stor som statistiken över



nyföretagandet kan antyda, säger Boo Gunnarson, företagarexpert på Visma
Spcs. 

Från 2010 till 2014 registrerades nästan 320 000 nya företag i landet.
Under samma femårsperiod avregistrerades 226 000 företag. Det gav en
verklig tillväxt med cirka 93 000 nya företag, vilket motsvarar en ökning
med 29 procent. 

Starkast tillväxt på Gotland
Skillnaden mellan länen är stor. Gotland har det starkaste nyföretagandet av
alla län med en nettotillväxt på 50,5 procent de senaste fem åren. På andra
plats kommer Jönköpings län och Norrbotten. Västernorrland är det enda
län där den faktiska tillväxten varit negativ under perioden. Länet har haft
en minustillväxt på 12,7 procent.

Bland landets 290 kommuner står Knivsta för det starkaste nyföretagandet.
Under de senaste fem åren har 491 företag startats i kommunen medan 128
har avregistrerats. Det gav en faktisk tillväxt med 363 företag, vilket
motsvarar en ökning med 73,9 procent.

24 kommuner visar på minustillväxt. Allra mest negativ har den faktiska
tillväxten varit i Vänersborgs kommun. Under de senaste fem åren har det
startats 747 företag i kommunen, samtidigt som 1 395 företag har
avregistrerats. 

Konkurser är inte avgörande
Enligt EU:s statistikbyrå Eurostat har nystartade företag i Sverige den högsta
överlevnadsgraden av alla EU-länder. Konkurser är heller inte huvudorsaken
till att företag försvinner. Bara 14 procent av alla företag som avslutades
mellan 2010 och 2014 gick i konkurs. Störst andel företag som gick i
konkurs fanns i Gävleborg, följt av Värmlands län. 

− Att företag slutar med sin verksamhet beror oftare på dålig lönsamhet, att
företagen säljs eller att ägarna helt enkelt lägger ner av exempelvis
åldersskäl eller för att de får en anställning. Nu måste vi arbeta tillsammans
för att entreprenörer ska ha rätt förutsättningar att driva företag och skapa
jobb, säger Boo Gunnarson.

Till och med november månad har 57 931 nya företag registrerats hos
Bolagsverket under året. Antalet avregistreringar till och med november är
85 293 företag, vilket kan jämföras med att det under 2014 avslutades cirka
36 000 företag. Den stora skillnaden förklaras av att Bolagsverket under
året har inlett ett arbete med att ta bort inaktiva företag ur registren. 

För mer information, kontakta
Boo Gunnarson, presskontakt Visma Spcs, 070-872 72 32

Om företagsregistreringarna
I ny- och avregistreringarna samt konkurserna räknas de fyra vanligaste

http://www.ekonomifakta.se/sv/Fakta/Foretagande/Entreprenorskap/Foretagens-overlevnadsgrad-internationellt/


företagsformerna; aktiebolag, enskild näringsidkare, handelsbolag och
kommanditbolag. Enskilda näringsidkare registreras sedan 1994 hos
Bolagsverket. För att bedriva enskild näringsverksamhet räcker det med att
vara registrerad hos Skatteverket.

Bilaga: Länsvis statistik över ny- och avregistreringar samt konkurser åren
2010 till och med 2014.

Visma gör verksamheter mer effektiva, genom att leverera programvara,
outsourcingtjänster, inköpslösningar, inkassotjänster, butiksdatalösningar
samt IT-relaterad utveckling och konsultverksamhet. Vi förenklar och
automatiserar verksamhetsprocesser både inom privat och offentlig sektor.
400 000 nordeuropeiska kunder använder våra produkter och tjänster, och
ytterligare 330 000 använder oss som hostingpartner. Vi är 6 700 anställda
och omsatte 7 100 miljoner norska kronor 2014.
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